
VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD sv. LAZARA JERUZALÉMSKÉHO

 

ZÁPIS Z     VELKÉ RADY – 27. 8. 2013  

Přítomni: Ing. D. Miřejovský KCLJ, OMLJ,
PhDr. L. Belcredi KLJJ,
I. Medek KLJ,
PhDr. F. Dostál KLJ, 
M. Vondráček CLJ,
MUDr. J. Vambera OLJ,
Ing. O. Farka OLJ,
MUDr. V. Němec KCLJ,  
MVDr. P. Čermák OLJ,
JUDr. T. Kordač KLJ,
Mgr. V. Voříšek KLJ.

Omluveni: PaeDr. K. A. Andrle KLJ,
PhDr. J. Pořízka GCLJ,
Ing. J. Bureš OLJ.

Místo konání: klášter sv. Jiljí, Husova 8, Praha 1

Datum konání: 27. srpna 2013

Čas konání: 16:00 hod.

Projednávané body

1) Novým špitálníkem Řádu se stává pan Dr. Vambera.

2) Novým almužníkem Řádu se stává pan Ing. Bureš. 

3) Novým členem Velké rady se stává pan Dr. Petr Jan Vinš AChLJ, který vykonává 
funkci správce webových stránek Řádu. 

4) Změna  právní  formy  Řádu  z občanského  sdružení (o.s.)  na  obecně  prospěšnou 
společnost (o.p.s.).
a) Revize  členské  základny,  která  je  nezbytná  pro  změnu  právní  formy.  Velitelé 

jednotlivých komend navrhnou na příští Velké radě, které členy je třeba vyloučit 
pro nečinnost či nehrazení členských příspěvků. 

VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO



b) Je třeba vytvořit nové stanovy Řádu, které budou v souladu s právním řádem ČR a 
s legislativou Řádu.

5) Ing. Miřejovský vypracoval výroční zprávu špitálníka za rok 2012. 

6) Z členských příspěvků pro rok 2012 bylo  uhrazeno 6,-  USD za  každého  člena  na 
Leprosárium v Indii.

7) Ve dnech 6. 6. až 8. 6 2014 se uskuteční v Norfolk Anglie celořádová pouť. Přihlášky 
je  možné  vyplnit  elektronicky  na  mezinárodním  webu  Řádu:   http://www.st-
lazarus.net/international/index.html - sekce „Events“.
Termín pro podání přihlášek je stanoven do 30. 9. 2013.

8) Investitura v Maastrichtu se uskuteční ve dnech 11. 10. až 12. 10. 2013. Přihlášky je 
nutné podat do 15. 9. 2013. Přihlašování probíhá přes mezinárodní webové stránky 
Řádu: http://www.st-lazarus.net/international/index.html - sekce „Downloads“, složka 
„Events“. Pozvánka na investituru viz. Příloha 7.

9) Různé:
a) Spolubratři  Jílek a  Vondráček navštíví  galeristu  Dr.  Čubrdu (galerie  Peithner  – 

Lichtenfels)  za  účelem  vyřešení  pohledávky  Řádu  za  neproplacená  prodaná 
umělecká díla.

b) Dr.  Němce požádal  přítomné resp.  všechny členy Řádu o příspěvky do Lazar. 
Reunionů.

c) Dr.  Pořízka  získal  podporu  moravských  komend  stát  se  Bailivem  Moravsko-
slezským. 

Příští termín konání Velké rady: 24. 9. 2013 v 16:00 hod. v klášteře sv. Jiljí.

VOJENSKÝ A ŠPITÁLNÍ ŘÁD SVATÉHO LAZARA JERUZALÉMSKÉHO

http://www.st-lazarus.net/international/index.html
http://www.st-lazarus.net/international/index.html
http://www.st-lazarus.net/international/index.html

	a) Spolubratři Jílek a Vondráček navštíví galeristu Dr. Čubrdu (galerie Peithner – Lichtenfels) za účelem vyřešení pohledávky Řádu za neproplacená prodaná umělecká díla.
	b) Dr. Němce požádal přítomné resp. všechny členy Řádu o příspěvky do Lazar. Reunionů.
	c) Dr. Pořízka získal podporu moravských komend stát se Bailivem Moravsko-slezským.

